1

Ofício Circular nº 13/2022SF                                  Santiago 18 de Abril de 2022.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 08/04/2022 A 14/04/2022

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal - PRÓPRIO
	08/04/22
	R$ 1.179.406,51

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – MDE
	08/04/22
	R$ 98.283,88

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	08/04/22
	R$ 393.135,50

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal - ASPS
	08/04/22
	R$ 294.851,63

	Transferência de Recursos do SUS – Atenção Especializada – Principal
	08/04/22
	R$ 124.628,76

	Transferência de Recursos do SUS – Atenção Primária – Principal
	08/04/22
	R$ 357.697,63

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	08/04/22
	R$ 336.597,28

	IGD – PAB
	08/04/22
	R$ 7.201,66

	Cota-Parte do ITR – Cota Mensal – Principal – PRÓPRIO
	08/04/22
	R$ 6.835,06

	Cota-Parte do ITR – Cota Mensal – Principal – MDE
	08/04/22
	R$ 569,59

	Cota-Parte do ITR – Cota Mensal – Principal – ASPS
	08/04/22
	R$ 1.708,77

	Cota-Parte do ITR – Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	08/04/22
	R$ 2.278,35

	Transferência de Recursos do SUS – Atenção Especializada – Principal
	11/04/22
	R$ 13.125,00

	Transferência de Recursos do SUS – Atenção Primária – Principal
	11/04/22
	R$ 11.900,00

	Transferência de Recursos do SUS – Atenção Primária – Principal
	12/04/22
	R$ 14.014,94

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	12/04/22
	R$ 127.351,58

	Transferências Diretas do FNDE
	14/04/22
	R$ 337,71

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

[bookmark: _GoBack]  Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora
CRC 067811/0-0